
 

 

 
 

Kantonsratsbeschluss 
 Vom 19.03.2024 
 
 

Nr. RG 0003c/2024  
 

Anstellungsbehörde für die Staatsschreiberin oder den Staatsschreiber und ihre oder 
seine Stellvertretung: Änderung des Geschäftsreglements des Kantonsrates von Solo-
thurn 
  

Der Kantonsrat von Solothurn 

gestützt auf § 55 des Kantonsratsgesetzes vom 24. September 19891) 

nach Kenntnisnahme von Botschaft und Entwurf des Regierungsrates vom 16. Januar 2024 (RRB 
Nr. 2024/54) 

beschliesst: 

I. 

Der Erlass Geschäftsreglement des Kantonsrates von Solothurn vom 10. September 19912) (Stand 
1. Januar 2023) wird wie folgt geändert: 

§ 95bis Abs. 2 (aufgehoben) 

2 Aufgehoben. 

II. 

Keine Fremdänderungen. 

III. 

Keine Fremdaufhebungen. 

IV. 

Diese Änderung tritt am 1. August 2025 in Kraft. 
 
 
Im Namen des Kantonsrats 
Marco Lupi Markus Ballmer 
Präsident Ratssekretär 
 
 

Dieser Beschluss unterliegt dem fakultativen Referendum. 

 

1)
 BGS 121.1. 

2)
 BGS 121.2. 



2 

Kantonsratsbeschluss Nr. RG 0003c/2024 S. 2/2 

 
 

Verteiler 

Staatskanzlei, Legistik und Justiz (4) 
Staatskanzlei (2; Rechtsdienst) 
Amtsblatt (Referendum) / GS/BGS (1) 
Kantonale Finanzkontrolle 
Parlamentsdienste (2347/2024)  


